
Maximalizace solárních ziskůMaximalizace solárních zisků 
řádným provozem solárních ý

soustav
Ing. Jaroslav Peterka, CSc.Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Fakulta umění a architekturyFakulta umění a architektury
Technická univerzita v Liberci

FOR ARCH 2008FOR ARCH 2008



• Snímek: 2/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Provoz solární soustavy

Provoz solární soustavy je proces závislý na 
kvalitním návrhu projektanta řádné bezproblémovékvalitním návrhu projektanta, řádné bezproblémové 
montáži dodavatele a dodržení životního stylu 
obyvatel, pro které byla solární soustava navržena. y , p y
Pokud jsou návrh a montáž v pořádku, je provoz 
více méně formální záležitostí. Pokud tomu tak není, 
uživatel se potýká s problémy, které řeší v záruční i 
pozáruční době, někdy i několik let.



• Snímek: 3/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Varianty údržby

• Realizace částečně svépomocí
R li klíč“• Realizace „na klíč“

• Realizace rodinné domy
R li lké t• Realizace velké soustavy



• Snímek: 4/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Estetika slunečních kolektorů



• Snímek: 5/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Estetika slunečních kolektorůEstetika slunečních kolektorů



• Snímek: 6/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Estetika slunečních kolektorů



• Snímek: 7/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Více typů kolektorů v soustavě



• Snímek: 8/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Znečištění kolektorů



• Snímek: 9/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Znečištění kolektorů



• Snímek: 10/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Znečištění kolektorůZnečištění kolektorů



• Snímek: 11/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Znečištění kolektorů
Znečištění kolektorů

Znečištění kolektorů



• Snímek: 12/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Znečištění kolektorůZnečištění kolektorů



• Snímek: 13/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.Znečištění kolektorů



• Snímek: 14/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Znečištění kolektorůZnečištění kolektorů



• Snímek: 15/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Z čiště í k l kt ůZnečištění kolektorů



• Snímek: 16/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Zatékání do kolektorů



• Snímek: 17/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Poškození střešního pláště



• Snímek: 18/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

P šk í tř š íh láštěPoškození střešního pláště



• Snímek: 19/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Integrace kolektorů do střešního 
pláštěpláště



• Snímek: 20/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Integrace kolektorů do střešního g
pláště



• Snímek: 21/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Integrace kolektorů do střešního g
pláště

Integrace kolektorů do střešního g
pláště



• Snímek: 22/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Stínění kolektorů



• Snímek: 23/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Stínění kolektorůStínění kolektorů



• Snímek: 24/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc. Stínění kolektorů



• Snímek: 25/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Stínění kolektorůStínění kolektorů



• Snímek: 26/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Působení sněhu



• Snímek: 27/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Působení sněhuPůsobení sněhu



• Snímek: 28/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Působení sněhu



• Snímek: 29/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Působení sněhu



• Snímek: 30/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.Působení sněhu



• Snímek: 31/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Působení sněhu



• Snímek: 32/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Působení sněhu



• Snímek: 33/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Pohyblivé kolektory



• Snímek: 34/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Pohyblivé kolektory



• Snímek: 35/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

ÚÚprava života uživatele



• Snímek: 36/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Rezerva pro další kolektor(y)



• Snímek: 37/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.Rezerva pro další kolektor(y)



• Snímek: 38/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Nepořádek v objektu



• Snímek: 39/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Nepořádek v objektu



• Snímek: 40/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Technologické zařízení



• Snímek: 41/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Technologické zařízení



• Snímek: 42/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Technologické zařízení



• Snímek: 43/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Technologické zařízení



• Snímek: 44/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Technologické zařízení



• Snímek: 45/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Technologické zařízení



• Snímek: 46/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Technologické zařízení



• Snímek: 47/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Technologické zařízení



• Snímek: 48/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Technologické zařízení



• Snímek: 49/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Solární paradox



• Snímek: 50/50 • Ing. Jaroslav Peterka, CSc.

Děkuji za pozornost

ee--mail: jaroslav peterka@tul czmail: jaroslav peterka@tul czee--mail: jaroslav.peterka@tul.czmail: jaroslav.peterka@tul.cz


